N4659de
2012-11-12
Building Technologies
  4659
 Drehantriebe
für Kugelhähne GQD..9A
 für Kugelhähne VAI61.. / VBI61.. und VAI60.. / VBI60..
AC 24 V / DC 24…48 V / AC 230 V

Weitere Schaltungen siehe Montageanleitung M4659
Notstellfunktion
(Federrücklauf)
Bei Stromausfall oder beim Abschalten der Betriebsspannung treibt die
Rückstellfeder den Drehantrieb in die mechanische Nullstellung.
Stellungsanzeige:
Mechanisch
Drehwinkelpositionsanzeige mit Handhebel als Stellungsanzeiger.
Gerätekombinationen
Die Drehantriebe eignen sich für den Betrieb folgender Kugelhähne von Siemens:
GQD..9A
Typ kvs [m
3/h] Rp DN PN Stufe
Δpmax Δps
Datenblatt
VAI61.15.. 1…10 Rp ½“ 15
VAI61.20.. 4…10 Rp ¾” 20
VBI61.15.. 1.6…6.3 Rp ½” 15
VBI61.20.. 4…6.3 Rp ¾” 20
PN40 350 1400 N4211
GQD..21.9A
Typ kvs [m
3/h] Rp DN PN Stufe
Δpmax Δps
Datenblatt
VAI60.15-15 15 Rp ½“ 15
VAI60.20-22 22 Rp 1” 20
VAI60.25-22 22 Rp 1” 25
1400
VBI60.15-5L 5 Rp ½“ 15
VBI60.20-9L 9 Rp 1” 20
VBI60.25-9L 9 Rp 1” 25
VBI60.15-12T 12 Rp ½“ 15
VBI60.20-16T 16 Rp 1” 20
VBI60.25-16T 16 Rp 1” 25
PN40
350
N4213
VAI61.. / VBI61..